
ZPRAVODAJ

duben - červen 2023



Úvodní slovo

Milí čtenáři,

vítejte u dalšího vydání našeho čtvrtletníku. Léto je v plném proudu a to znamená, že
máme za sebou druhý kvartál roku 2023. Pojďme se za ním společně poohlédnout:-)

První velká změna je, že nám už  tři měsíce chybí aktivizační pracovnice. Jakkoli je to
nemilé, nezahálíme a snažíme se jet stále v podobném režimu, věřte, že pečovatelky pro
to dělají maximum.

K  další velké změně došlo v  červnu v  podobě faktur za úhradu pobytu a to se bohužel
neobešlo bez komplikací. Děkuji všem za velkou trpělivost a shovívavost v posledních
týdnech. Celá situace nás velmi mrzí! Doufejme, že chyby v programu budou odstraněny
a další vyúčtování již proběhne bez problémů.

Snad už nás čekají pouze příjemné a pozitivní změny… A proto, že změna je život, v dalším
vydání Vám již budu psát jako Lucie Sommerová, aby nedošlo k nedorozumění:-)

Přeji Vám krásné léto plné slunce, pohody a setkání s blízkými.

Lucie Pfeiferová

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Zdobení velikonočních perníčků

V ALZHEIMER HOME Libeň jsou přípravy na Velikonoce v plném proudu a my už máme i
ozdobené perníčky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Taneční odpoledne plné zábavy

Taneční terapie s p. Veletou nám v ALZHEIMER HOME Modřany vždy zvedne náladu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Pečení jablečných šátečků

V ALZHEIMER HOME Libeň jsme se rozhodli, že si opět tak trochu provoníme naše zařízení a
upekli jsme si jablečné šátečky. Jak jistě správně tušíte, šátečky byly znamenité a moc
jsme si pochutnali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Oslava narozenin v Libni

Náš milý oslavenec pan Petr, si včerejší oslavu narozenin v ALZHEIMER HOME Libeň užil se
vším všudy.  Tak ještě jednou vše nejlepší!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Květ(i)nová výzdoba

Jak jsme se všichni těšili na toto období!  Proto jsme si v ALZHEIMER HOME Libeň vytvořili
květ(i)novou výzdobu. Posuďte sami, jak se nám výzdoba hezky povedla. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Zahradničení v Libni

Nemáme sice zahradu, ale my si to v ALZHEIMER HOME Libeň vynahradíme. Společné
sázení a zase o něco krásnější květinová terasa v Libni.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Květnová oslava narozenin

A ještě tu máme jedno ohlédnutí za oslavou narozeniny v ALZHEIMER HOME Libeň. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Cvičení na terase v Libni

V ALZHEIMER HOME Libeň jsme se rozhodli protáhnout si těla i s malou pomocnicí a byla to
zábava.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Kvído a Elvíra

Po 14 dnech nás v Libni svým funěním opět potěšili Kvído s Elvírou:-)

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Trénujeme motoriku

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Červnové odpoledne s harmonikou

Ačkoliv nemáme v Libni červnového oslavence, odpoledne s harmonikou jsme
nevynechali a zpívalo a tančilo se o sto šest:-)

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Každý měsíc slavíme narozeniny všech klientů

duben: Jindřiška 52 let, Petr 81 let a Anton 83 let

květen: Soňa 93 let

červen: žádní oslavenci

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Bc. Lucie Pfeiferová, DiS.
Ředitelka zařízení a sociální pracovník

PhDr. Renata Procházková
Vrchní sestra

Mgr. Anežka Dobešová
vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Libeň

S. K. Neumanna 2475, 182 00 Praha 8 — Libeň

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16

+420 720 986 634
lucie.pfeiferova@alzheimerhome.cz

+420 720 986 633
renata.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 724 995 487
anezka.dobesova@alzheimerhome.cz

tel: +420 720 986 634
mailto:lucie.pfeiferova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 986 633
mailto:renata.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 995 487
mailto:anezka.dobesova@alzheimerhome.cz

